

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.



ΑΡ.Μ.Α.Ε 1419/06/Β/86/43
15ο χιλ.Λεωφόρου Πάρνηθος- Αχαρνές

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιουλίου 2008 έως 31η Δεκεμβρίου 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.stiafilco.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 20 Φεβρουαρίου 2009
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 27271)
Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	01.07.2008 31.12.2008	01.07.2007 31.12.2007	01.07.2008 31.12.2008	01.07.2007 31.12.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-6.683.712,13	-1.985.496,28	-6.678.049,46	-1.985.496,28
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.543.557,36	1.866.490,75	1.543.557,36	1.866.490,75
Προβλέψεις	753.135,35	141.461,66	753.135,35	141.461,66
Συναλλαγματικές διαφορές	-178.307,94	3.991,54	-178.307,94	3.991,54
Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-118.206,53	-605.852,44	-118.206,53	-605.852,44
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.209.369,99	887.015,51	1.209.369,99	887.015,51
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.777.953,54	-10.533.758,43	4.777.953,54	-10.533.758,43
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-444.949,34	2.034.738,03	-444.949,34	2.034.738,03
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ήπην τραπεζών)	2.840.391,84	6.843.014,83	2.840.299,16	6.843.014,83
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.059.189,44	-942.850,95	-1.059.189,44	-942.850,95
Καταβεβλημένοι φόροι	-140.122,70	0,00	-140.122,70	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.499.920,00	-2.291.245,78	2.505.489,99	-2.291.245,78
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-60.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχ.	-979.548,15	-7.095.227,61	-979.548,15	-7.095.227,61
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	332.500,00	12.886,00	332.500,00	12.886,00
Τόκοι εισπραχθέντες	44.487,12	26.436,00	44.487,12	26.436,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-602.561,03	-7.055.905,61	-662.561,03	-7.055.905,61
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	11.860.000,00	0,00	11.860.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-2.600.000,00	0,00	-2.600.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-11.409,30	0,00	-11.409,30	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-11.409,30	9.260.000,00	-11.409,30	9.260.000,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.885.949,67	-87.151,39	1.831.519,66	-87.151,39
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.098.706,53	1.000.790,82	2.098.706,53	1.000.790,82
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.984.656,20	913.639,43	3.930.226,19	913.639,43

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος		Μητρική	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.07.2008 και 1.07.2007 αντίστοιχα)	55.098.909,43	61.218.924,08	55.098.909,43	61.218.924,08
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-6.389.763,10	-2.099.570,38	-6.384.100,43	-2.099.570,38
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0,00	1.206.870,53	0,00	1.206.870,53
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-67.349,53	-219.463,61	-67.349,53	-219.463,61
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	48.641.796,80	60.106.760,62	48.647.459,47	60.106.760,62

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Όμιλος				Μητρική			
	01.07.2008 31.12.2008	01.07.2007 31.12.2007	01.10.2008 31.12.2008	01.10.2007 31.12.2007	01.07.2008 31.12.2008	01.07.2007 31.12.2007	01.10.2008 31.12.2008	01.10.2007 31.12.2007
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες								
Κύκλος εργασιών	16.165.201,11	21.846.950,43	8.364.485,11	12.093.920,23	16.165.201,11	21.846.950,43	8.364.485,11	12.093.920,23
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-4.332.334,91	-779.176,62	-2.141.971,47	-409.610,91	-4.332.334,91	-779.176,62	-2.141.971,47	-409.610,91
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.244.558,35	-1.615.545,63	-2.685.799,74	-908.070,62	-5.238.895,68	-1.615.545,63	-2.684.867,06	-908.070,62
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-6.683.712,13	-1.985.496,28	-3.555.647,42	-1.291.637,95	-6.678.049,46	-1.985.496,28	-3.554.714,74	-1.291.637,95
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-6.389.763,10	-2.099.570,38	-3.131.526,20	-1.405.135,04	-6.384.100,43	-2.099.570,38	-3.130.593,52	-1.405.135,04
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους εταιρείας	-6.389.763,10	0,00	-3.131.526,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0622	-0,0401	-0,0622	-0,0269	-0,1226	-0,0401	-0,0601	-0,0269
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-3.423.683,78	107.198,23	-1.499.187,65	312.022,24	-3.418.953,79	107.198,23	-1.494.457,66	312.022,24

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

α. Με σύμφωνη γνώμη
β. Δεν υπάρχουν μεταβολές στην ποσότητα των λογιστικών εκτιμήσεων, ούτε διορθώσεις λαθών ή αναταξινόμησης κονδυλίων στις οικονομικές καταστάσεις.
γ. ii) 1. Με απόφαση της 3ης Ιουλίου 2008 του Δ.Σ της εταιρείας αποφασίσθηκε η ίδρυση 100% θυγατρικής εταιρείας με την επωνυμία SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Η εταιρεία που θα εξυπηρετεί τους ενεργειακούς σκοπούς της εταιρείας δεν έχει ακόμη δραστηριοποιηθεί.
2. Η εταιρεία προέβει σε μετατροπή ποσού 20.000.000 του βραχυπρόθεσμου δανεισμού της σε μακροπρόθεσμο συνάπτοντας από κοινοπρακτικό δάνειο με τις τράπεζες ΕΘΝΙΚΗ, ALPHA και EUROBANK.
ii) Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσής.
iii) Σημείωση για την περίπτωση γ.ί 7.24
δ. Δεν έγινε αλλαγή της χρονικής περιόδου της οικονομικής χρήσης.
ε. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.
στ. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2006-2007, 2007-2008, καθώς και για την περίοδο 01/07/2008-31/12/2008 (σημ. 7.22).
ζ. ii) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
iii) - Δεν υπάρχουν προβλέψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση ζ.ι
- Δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
- Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπίδεκτες εισπραχθείσες απαιτήσεις ποσού ευρώ 735.068,31 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 285.610,71

η. Η εταιρεία στις 31.12.2008 απασχολούσε 361 άτομα έναντι 452 της αντιστοίχης προηγούμενης περιόδου.
θ. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24.
α) Εσοδα 0,00
β) Έξοδα 62.926,00
γ) Απαιτήσεις 243.723,00
δ) Υποχρεώσεις 0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης 234.016,55
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης 0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης 0,00
ι. Η εταιρεία καταρτίζει για πρώτη φορά ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
ια. Αγορά ιδίων μετοχών ευρώ 67.349,53 καχωρήθηκε κατά την τρέχουσα περίοδο απ' ευθείας στην καθαρή θέση.
ιβ. Η Εταιρεία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008 κατείχε 1.195.648 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης 727.462,61 ευρώ.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ. α) Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διεθνήσεις τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 7.24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. β) Ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ η οποία ιδρύθηκε στην παρούσα περίοδο. Η μητρική εταιρεία συμμετέχει στο κεφάλαιο της ανωτέρω θυγατρικής σε ποσοστό 100%

Αχαρνές, 20 Φεβρουαρίου 2009

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΡ 838582

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401